



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL  
República Dominicana

**SOBRE B**



FERDEL CONSTRUCTORA, SRL

RNC: 1-31-07416-2

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REFERENCIA: CP-CPJ-004-2020

ADECUACION AREA DE RECEPCION DE DOCUMENTOS EN EL  
EDIFICIO DE LAS CORTES DE APELACION DEL DISTRITO  
NACIONAL

DIRECCION: AV. ENRIQUE JIMENEZ MOYA, ESQ. JUAN DE DIOS  
VENTURA SIMÓ, CENTRO DE LOS HEROES

TELEFONO: (809)533-3191 EXT.2009/2076

EMAIL: [licitaciones-cpj@poderjudicial.gob.do](mailto:licitaciones-cpj@poderjudicial.gob.do)

MANUEL F. OGANDO

GERENTE  
829-697-2085



**ORIGINAL**



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL  
República Dominicana  
Comité de Compras y Licitaciones

## OFERTA ECONÓMICA



CP-CPJ-004-2020

**NOMBRE DEL OFERENTE: FERDEL CONSTRUCTORA, SRL**

Página 1 de 1

Item No.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Unidad de medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS	Precio Unitario Final
1	ADECUACION AREA DE RECEPCION DE DOCUMENTOS EN EL EDIFICIO DE LAS CORTES DE APELACION DEL DISTRITO NACIONAL.	UD	1	RD\$3,998,476.39	RD\$64,390.65	RD\$4,062,867.04

**VALOR TOTAL DE LA OFERTA: RD\$4,062,867.04**

Valor total de la oferta en letras: CUATRO MILLONES SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS DOMINICANOS CON CUATRO CENTAVOS.

MANUEL OGANDO en calidad de GERENTE, debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de FERDEL CONSTRUCTORA, SRL.

Firma: \_\_\_\_\_

20/AGOSTO/2020







**CONTRATO NUM. 1-4201-5845**  
**FIANZA LICITACION O MANTENIMIENTO DE OFERTA**

**1.- POR CUANTO:** FERDEL CONSTRUCTORA SRL. Con su RNC: 131074162 con domicilio y asiento en la CALLE DESIDERIO ARIAS NO.61, BELLA VISTA.

(En lo adelante llamado el Afianzado)

Ha solicitado en fecha de hoy 19 de Agosto del 2020, a la Compañía **SEGUROS APS, S.A. (EN LO ADELANTE EL FIADOR)**, UNA FIANZA POR UNA SUMA NUNCA MAYOR DE CUARENTA Y CINCO MIL PESOS CON 00/100 CTVOS. RD\$45,000.00, EQUIVALENTE AL (1%) PORCIENTO DEL MONTO TOTAL DE Cuatro Millones Quinientos Mil Pesos Con 00/100 Ctvos. RD\$4,500,000.00.

Para garantizar las obligaciones siguientes:  
ADECUACION AREA DE RECEPCION DE DOCUMENTOS EN EL EDIFICIO DE LAS CORTES DE APELACION DEL DISTRITO NACIONAL. SEGÚN REFERENCIANO.CP-CPJ-004-2020.

**2.- POR CUANTO:** La presente fianza se emite a favor y en beneficio exclusivo de: **CONSEJO DEL PODER JUDICIAL (CPJ)** Y tiene como fecha de Vigencia **19 de Agosto del 2020 al 19 de Agosto del 2021**.

**3.- POR CUANTO:** **SEGUROS APS, S.A.**. No acepta ni reconoce transferencia que de la presente se haga persona natural o jurídica.

**4.- POR CUANTO:** **SEGUROS APS, S.A.** se compromete a responder a la FIANZA LICITACION O MANTENIMIENTO DE OFERTA de todos los daños y perjuicios que demuestre le ocurran a consecuencia del incumplimiento de las obligaciones legales contractuales del afianzado, hasta una suma nunca mayor que el límite de la presente fianza y siempre que haya sido declarada ejecutoria de acuerdo con la ley.

**4.A)** Se hace constar que: cualquier reclamación a cargo de esta fianza debe hacerse dentro de los treinta días posteriores a la fecha en que legalmente sea declarada ejecutoria.

**4.B)** Esta fianza cesará en su validez y no podrá ser ejecutada por el beneficiario de la misma en todo y cualquier caso de Fuerza Mayor, de acuerdo a la Ley Dominicana que evite o impida a **FERDEL CONSTRUCTORA SRL**, el cumplir con las obligaciones contractuales asumidas por este y garantizadas por la presente fianza.

**5.) POR CUANTO:** **SEGUROS APS, S.A.**, No realizará devoluciones de la prima pagada ni de los gastos incurridos, por ningún concepto que alegue el afianzado.

**6.) POR CUANTO:** El afianzado ha pagado la prima de seguros de la fianza y abonado los gastos exigidos por las leyes vigentes.

**7.) POR CUANTO:** La ley de seguros privados vigente capacita a las Compañías de Seguros, legalmente autorizadas a las prestaciones de fianzas.

**8.) POR CUANTO:** **SEGUROS APS, S.A.**, legalmente constituida y autorizada a ejercer el negocio de seguros en general en todo el Territorio Nacional de acuerdo con disposiciones legales vigentes, otorga por la presente póliza la fianza por valor de CUARENTA Y CINCO MIL PESOS CON 00/100 CTVOS. RD\$45,000.00, EQUIVALENTE AL (1%) PORCIENTO DEL MONTO TOTAL DE Cuatro Millones Quinientos Mil Pesos Con 00/100 Ctvos. RD\$4,500,000.00. Conforme a las estipulaciones del presente convenio.

Y para que conste, se firma y se sella debidamente en Santo Domingo, República Dominicana, hoy día 19 de Agosto del 2020.





OBRA: Presupuesto Recepción de Documentos en el Edificio de las Cortes de Apelación del DN.

Fecha :

UBIC.: Edificio de las Cortes de Apelación del DN.

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
<b>1.00</b>	<b>PRELIMINARES</b>					
1.01	Desmante de puertas completas sencillas	4.00	ud	250.00	1,000.00	
1.02	Desmante de puertas completas doble	2.00	ud	250.00	500.00	
1.03	Desmante de Lámparas existentes	35.00	ud	150.00	5,250.00	
1.04	Desmante de estrado y plataforma existentes	1.00	ud	3,500.00	3,500.00	
1.05	Desmante de aparatos sanitarios existente	2.00	ud	500.00	1,000.00	
1.06	Mantenimientos en puertas sencillas existentes	2.00	ud	2,800.00	5,600.00	
1.07	Demolición de muros de sheetrock	17.68	m2	97.70	1,727.40	
1.08	Demolición de muros de bloques	22.78	m3	662.99	15,102.85	
1.09	Retiro de cerámica de pared	14.90	m2	93.05	1,386.46	
1.10	Demolición de pisos existentes en área de baño	0.29	m3	1,395.76	404.78	
1.11	Retiro de zócalos existentes	36.80	ml	13.96	513.65	
1.12	Traslado de material a lugar de acopio	35.72	m3	200.00	7,144.00	
1.13	Bote de material acopiado	35.72	m3	368.23	13,153.28	
	<b>Sub-total</b>					<b>RD\$ 56,282.42</b>
<b>2.00</b>	<b>MUROS</b>					
2.01	Suministro e Instalación de Muros en Sheetrock (Incluye estructura calibre 22)	52.30	m2	1,250.00	65,375.00	
2.02	Suministro e Instalación de Muro en Sheetrock, doble estructura, soporte de Tope superior en granito (Incluye estructura calibre 22)	13.00	m2	1,100.00	14,300.00	
	<b>Sub-total</b>					<b>RD\$ 79,675.00</b>
<b>3.00</b>	<b>TERMINACIÓN DE TECHOS</b>					
3.01	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	326.29	m2	800.00	261,032.00	
3.02	Suministro e Instalación de fascia (falso techo) en Sheetrock reforzado con madera (Incluye estructura calibre 22), ver plano de detalles	58.93	ml	600.00	35,358.00	
	<b>Sub-total</b>					<b>RD\$ 296,390.00</b>
<b>4.00</b>	<b>PUERTAS Y VIDRIOS FIJOS</b>					
4.01	Suministro e Instalación de División de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40 (Vidrio Frontal Sobre Counter)	515.79	p2	450.00	232,105.50	
4.02	Suministro e Instalación de División de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40 (Separadores laterales de recepcionistas y usuarios)	724.36	p2	450.00	325,962.00	
4.03	Suministro e Instalación de Puerta doble de caoba con paneles de cristal, incluye tirador, cierre y brazo hidráulico	1.00	ud	27,000.00	27,000.00	
4.04	Suministro e Instalación de Puerta de caoba (0.90 x 2.10) similar a la existentes, incluye tirador, cierre y brazo hidráulico	1.00	ud	19,000.00	19,000.00	
4.05	Suministro e Instalación de caja de documentos de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40 (Incluye puertas)	19.00	und	5,000.00	95,000.00	
	<b>Sub-total</b>					<b>RD\$ 699,067.50</b>





**OBRA: Presupuesto Recepción de Documentos en el Edificio de las Cortes de Apelación del DN.**

UBIC.: Edificio de las Cortes de Apelación del DN.

Solicitado por :  
Preparado por :

Fecha :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)
<b>5.00 INSTALACIONES ELECTRICAS</b>					
5.01	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x4 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL .	44.00	ud	2,600.00	114,400.00
5.02	Suministro e Instalación de luminaria ojo de buey tipo panel de 6", 4500K, 18W	40.00	ud	900.00	36,000.00
5.03	Suministro e Instalación de Salidas cenitales	10.00	ud	1,278.88	12,788.78
5.04	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v Polímero Color blanco	50.00	ud	1,235.19	61,759.32
5.05	Suministro e Instalación de Interruptores dobles Polímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	9.00	ud	1,281.18	11,530.59
5.06	Suministro e Instalación Salida de Data	50.00	ud	1,023.28	51,163.83
5.07	Suministro e instalación de acometida de data( Tubería de EMT 1", registros de 6" x 6" x 6, abrazaderas emt 1", conectores rectos de 1" coplin de 1")	295.20	pl	365.00	107,748.00
5.08	Suministro e Instalación de Breakers De 20 Amps finos	8.00	ud	370.00	2,960.00
5.09	Suministro e Instalación de Load Center (Panel de Distribución) 100A, 2 PH, 208/120V, 16 spaces, Main Breaker 40 Amps	1.00	ud	6,571.83	6,571.83
5.10	Suministro e Instalación de acometida eléctrica para A/A, tuberías en EMT 3/4", 220V, (Incluye alambres 3 líneas #10, y caja de breakers 4-8 circuitos)	1.00	pa	15,000.00	15,000.00
5.11	Suministro e Instalación de acometida eléctrica general, en tubería de EMT De Ø1" (Incluye 2 líneas AWG # 6 THWN , 1 línea AWG # 8 THWN y 1 línea AWG # 10 THWN	250.00	pl	250.00	62,500.00
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$ 482,422.35</b>
<b>6.00 TERMINACIONES DE PISO</b>					
6.01	Suministro e instalación de piso de vinil machimbrado (ver especificaciones)	368.47	m2	1,900.00	700,093.00
6.02	Suministro e Instalación de Zócalos para piso de vinil	198.88	m	500.00	99,440.00
6.03	Resane en pisos en general	1.00	p.a	12,000.00	12,000.00
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$ 811,533.00</b>
<b>7.00 PINTURA</b>					
7.01	Suministro y aplicación de Pintura de techo blanco 00	61.50	m2	157.15	9,664.73
7.02	Suministro y aplicación de Pintura Satinada	474.54	m2	183.19	86,930.18
<b>Sub-total</b>					<b>RD\$ 96,594.91</b>



**OBRA: Presupuesto Recepción de Documentos en el Edificio de las Cortes de Apelación del DN.**

UBIC.: Edificio de las Cortes de Apelación del DN.

Solicitado por :

Preparado por :

Fecha :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)
<b>8.00</b>	<b>MISCELANEOS</b>				
8.01	Suministro y aplicación de cinta vinilica adhesiva de circulación no refractaria color amarillo de acceso a recepción de documento	2.00	rollo	33,000.00	66,000.00
8.02	Suministro e Instalación de Topes de granito natural negro Galaxy	133.16	p2	800.00	106,528.00
8.03	Base meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares HSS 4" x 2", HSS 3" x 3", PL 3" x 3" x 1/4", con expansiones HILTI KB11 redonda de 1/2" x 12" de longitud. (Ver detalles en planos).	19.00	ud	13,000.00	247,000.00
8.04	Suministro e instalación de planchas de aluminio liso de 2 mm, textura de aluminio dekor mod.350 serrado cruzado fino, en parte frontal del Counter de 30 cms	19.00	ud	4,000.00	76,000.00
8.05	Suministro e Instalación de Dosificador para Gel Antibacterial, en acero inoxidable, con montura en pared, 500 ml, alta calidad	4.00	ud	2,800.00	11,200.00
8.06	Suministro e instalación de letras en lámina de aluminio compuesto Alucobond (ACM), color Plata, de 4 Pulg. para Letreros de Recepción de Documentos	1.00	ud	12,500.00	12,500.00
8.07	Limpieza Continua y Final	1.00	pa	56,000.00	56,000.00
	<b>Sub-total</b>				<b>RD\$ 575,228.00</b>
	<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)</b>				<b>RD\$ 3,097,193.18</b>
<b>9.00</b>	<b>GASTOS INDIRECTOS</b>				
9.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%	RD\$ 309,719.32
9.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%	RD\$ 92,915.80
9.03	Transporte			2.50%	RD\$ 77,429.83
	<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>				<b>RD\$ 480,064.95</b>
	<b>SUB-TOTAL GRAVADO</b>				<b>RD\$ 3,577,258.13</b>
	<b>BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS</b>			<b>10.00%</b>	<b>RD\$ 357,725.81</b>
9.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%	RD\$ 64,390.65
9.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%	RD\$ 139,373.69
9.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%	RD\$ 30,971.93
9.07	CODIA			0.10%	RD\$ 3,097.19
9.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%	RD\$ 30,971.93
9.09	Equipos de Seguridad y Protección personal			2.00%	RD\$ 61,943.86
	<b>SUB-TOTAL (RD\$)</b>				<b>RD\$ 330,749.25</b>
	<b>SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)</b>				<b>RD\$810,814.20</b>
9.10	Imprevistos			5%	154,859.66
	<b>TOTAL GENERAL (RD\$)</b>				<b>4,062,867.04</b>





1.01 Desmante de puertas completas sencillas					
Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL
Mano de Obra					
Desmante de puertas completas sencillas	1.00	Ud	250.00		250.00
<b>Sub-Total Mano de Obra</b>					<b>250.00</b>
		<b>Costo/Ud</b>			<b>250.00</b>

1.02 Desmante de puertas completas doble					
Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL
Mano de Obra					
Desmante de puertas completas doble	1.00	Ud	250.00		250.00
<b>Sub-Total Mano de Obra</b>					<b>250.00</b>
		<b>Costo/Ud</b>			<b>250.00</b>

1.03 Desmante de Lámparas existentes					
Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL
Mano de Obra					
Desmante de Lámparas existentes	1.00	Ud	150.00		150.00
<b>Sub-Total Mano de Obra</b>					<b>150.00</b>
		<b>Costo/Ud</b>			<b>150.00</b>

1.04 Desmante de estrado y plataforma existentes					
Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL
Mano de Obra					
Desmante de estrado y plataforma existentes	1.00	Ud	3,500.00		3,500.00
<b>Sub-Total Mano de Obra</b>					<b>3,500.00</b>
		<b>Costo/Ud</b>			<b>3,500.00</b>

1.05 Desmante de aparatos sanitarios existente					
Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL
Mano de Obra					
Desmante de aparatos sanitarios existente	1.00	Ud	500.00		500.00
<b>Sub-Total Mano de Obra</b>					<b>500.00</b>
		<b>Costo/Ud</b>			<b>500.00</b>

1.06 Mantenimientos en puertas sencillas existentes					
Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL
Suministro de Material y Mano de Obra					
Mantenimientos en puertas sencillas existentes	1.00	Ud	2,800.00	427.12	2,800.00
<b>Sub-Total</b>					<b>2,800.00</b>
		<b>Costo/Ud</b>			<b>2,800.00</b>



1.07 Demolición de muros de sheetrock					
Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL
Analisis para	100.00	m2			
<b>Mano de Obra</b>					
Obrero no calificado para la demolicion, cargio y acopio de escombros 5 hombre/dia (trabajador no calificado)	5.00	Dias	659.00		3,295.00
Maestro de area	3.00	dia	1,977.00		5,931.00
<b>Sub-Total Mano de Obra</b>					<b>9,226.00</b>
<b>Equipos y herramientas</b>					
Herramientas (Picos, palas, carret.) 5% M.O.	1.00	P.A.	544.33	83.03	544.33
<b>Sub-Total Mano de Obra</b>					<b>544.33</b>
					9,770.33
		<b>Costo/m2</b>			<b>97.70</b>



1.08 Demolición de muros de bloques					
Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL
Analisis para	20.00	m3			
<b>Mano de Obra</b>					
Obrero no calificado para la demolicion, cargio y acopio de escombros 5 hombre/dia (trabajador no calificado)	5.00	Dias	659.00		3,295.00
Obrero no calificado para la demolicion, cargio y acopio de escombros 5 hombre/dia (trabajador no calificado)	5.00	Dias	659.00		3,295.00
Maestro de area	3.00	dia	1,977.00		5,931.00
<b>Sub-Total Mano de Obra</b>					<b>12,521.00</b>
<b>Equipos y herramientas</b>					
Herramientas (Picos, palas, carret.) 5% M.O.	1.00	P.A.	738.74	112.69	738.74
<b>Sub-Total Mano de Obra</b>					<b>738.74</b>
					13,259.74
		<b>Costo/m2</b>			<b>662.99</b>

1.09 Retiro de cerámica de pared					
Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL
Analisis para	30.00	m2			
<b>Mano de Obra</b>					
Obrero no calificado para la demolicion, cargio y acopio de escombros 5 hombre/dia (trabajador no calificado)	1.00	Dias	659.00		659.00
Maestro de area	1.00	dia	1,977.00		1,977.00
<b>Sub-Total Mano de Obra</b>					<b>2,636.00</b>
<b>Equipos y herramientas</b>					
Herramientas (Picos, palas, carret.) 5% M.O.	1.00	P.A.	155.52	23.72	155.52
<b>Sub-Total Mano de Obra</b>					<b>155.52</b>
					2,791.52
		<b>Costo/m2</b>			<b>93.05</b>







1.10 Demolición de pisos existentes en área de baño						
Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL	
Análisis para	2.00	m3				
<b>Mano de Obra</b>						
Obrero no calificado para la demolicion, cargo acopio de escombro 5 hombre/día (trabajador no calificado)	1.00	Dias	659.00		659.00	
Maestro de area	1.00	dia	1,977.00		1,977.00	
<b>Sub-Total Mano de Obra</b>					<b>2,636.00</b>	
<b>Equipos y herramientas</b>						
Herramientas (Picos, palas, carret.) 5% M.O.	1.00	P.A.	155.52	23.72	155.52	
<b>Sub-Total Mano de Obra</b>					<b>155.52</b>	
					2,791.52	
		Costo/m3			<b>1,395.76</b>	

1.11 Retiro de zócalos existentes						
Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL	
Análisis para	30.00	m2				
<b>Mano de Obra</b>						
Obrero no calificado para la demolicion, cargo acopio de escombro 5 hombre/día (trabajador no calificado)	1.00	Dias	659.00		659.00	
Maestro de area	1.00	dia	1,977.00		1,977.00	
<b>Sub-Total Mano de Obra</b>					<b>2,636.00</b>	
<b>Equipos y herramientas</b>						
Herramientas (Picos, palas, carret.) 5% M.O.	1.00	P.A.	155.52	23.72	155.52	
<b>Sub-Total Mano de Obra</b>					<b>155.52</b>	
					2,791.52	
		Costo/m2			<b>93.05</b>	
		Costo/ ml			<b>13.96</b>	

1.12 Traslado de material a lugar de acopio						
Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL	
<b>Mano de Obra</b>						
Traslado de material a lugar de acopio	1.00	m3	200.00		200.00	
<b>Sub-Total Mano de Obra</b>					<b>200.00</b>	
		Costo/m3			<b>200.00</b>	

1.13 Bote de material acopiado						
Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL	
Análisis camión de 6 m3	6	m3				
<b>Equipo:</b>						
Bote en Camion de bote de 6.00 m3 a 5.00km	\$ 1.00	Viaje	1,800.00		1,800.00	
<b>Sub-Total equipos</b>					<b>1,800.00</b>	
<b>Mano de Obra</b>						
2 hombres/dias (Trabajador no calificado) (13.33 m³/día)	0.60	Dia	659.00		395.40	
<b>Sub-Total Mano de Obra</b>					<b>395.40</b>	
<b>Herramientas</b>						
Herramientas 3.00% de la M.O.	1	Ud.	14.00	2.14	14.00	
<b>Sub-Total Herramientas</b>					<b>14.00</b>	
<b>Sub-total</b>				2.14	<b>2,209.40</b>	
		Costo/ m3e		0.36	<b>368.23</b>	





2.01 Suministro e Instalación de Muros en Sheetrock (Incluye estructura calibre 22)						
Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL	
Servicio a todo costo						
Suministro e Instalación de Muros en Sheetrock (Incluye estructura calibre 22)	1.00	m2	1,250.00	190.68	1,250.00	
<b>Sub-Total servicio a todo costo</b>					<b>1,250.00</b>	
		<b>Costo/ m2</b>				<b>1,250.00</b>

2.02 Suministro e Instalación de Muros 1 cara en Sheetrock (Incluye estructura calibre 22)						
Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL	
Servicio a todo costo						
Suministro e Instalación de Muros 1 cara en Sheetrock (Incluye estructura calibre 22)	1.00	m2	1,100.00	167.80	1,100.00	
<b>Sub-Total servicio a todo costo</b>					<b>1,100.00</b>	
		<b>Costo/ m2</b>				<b>1,100.00</b>

3.01 Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)						
Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL	
Servicio a todo costo						
Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	1.00	m2	800.00	122.03	800.00	
<b>Sub-Total servicio a todo costo</b>					<b>800.00</b>	
		<b>Costo/ m2</b>				<b>800.00</b>

3.02 Suministro e Instalación de fascia (falso techo) en Sheetrock reforzado con madera (Incluye estructura calibre 22), ver plano de detalles						
Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL	
Servicio a todo costo						
Suministro e Instalación de fascia (falso techo) en Sheetrock reforzado con madera (Incluye estructura calibre 22), ver plano de detalles	1.00	m2	600.00	91.53	600.00	
<b>Sub-Total servicio a todo costo</b>					<b>600.00</b>	
		<b>Costo/ m2</b>				<b>600.00</b>

4.01 Suministro e Instalación de División de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40 (Vidrio Frontal Sobre Counter)						
Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL	
Servicio a todo costo						
Suministro e Instalación de División de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40 (Vidrio Frontal Sobre Counter)	1.00	p2	450.00	68.64	450.00	
<b>Sub-Total servicio a todo costo</b>					<b>450.00</b>	
		<b>Costo/ p2</b>				<b>450.00</b>







4.02 Suministro e Instalación de División de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40 (Separadores laterales de recepcionistas y usuarios)					
Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL
Servicio a todo costo					
Suministro e Instalación de División de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40 (Separadores laterales de recepcionistas y usuarios)	1.00	p2	450.00	68.64	450.00
<b>Sub-Total servicio a todo costo</b>					<b>450.00</b>
		<b>Costo/ p2</b>			<b>450.00</b>

4.03 Suministro e Instalación de Puerta doble de caoba con paneles de cristal, incluye tirador, cierre y brazo hidráulico					
Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL
Suministro y colocacion a todo costo					
Suministro e Instalación de Puerta doble de caoba con paneles de cristal, incluye tirador, cierre y brazo hidráulico	1.00	ud	27,000.00	4,118.64	27,000.00
<b>Sub-Total Suministro y colocacion a todo costo</b>					<b>27,000.00</b>
		<b>Costo/ ud</b>			<b>27,000.00</b>

4.04 Suministro e Instalación de Puerta de caoba (0.90 x 2.10) similar a la existentes, incluye tirador, cierre y brazo hidráulico					
Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL
Suministro y colocacion a todo costo					
Suministro e Instalación de Puerta de caoba (0.90 x 2.10) similar a la existentes, incluye tirador, cierre y brazo hidráulico	1.00	ud	19,000.00	2,898.31	19,000.00
<b>Sub-Total Suministro y colocacion a todo costo</b>					<b>19,000.00</b>
		<b>Costo/ ud</b>			<b>19,000.00</b>

4.05 Suministro e Instalación de caja de documentos de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40 (Incluye puertas)					
Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL
Suministro y colocacion a todo costo					
Suministro e Instalación de caja de documentos de Vidrio Fijo Templado 3/8" en aluminio natural P40 (Incluye puertas)	1.00	ud	5,000.00	762.71	5,000.00
<b>Sub-Total Suministro y colocacion a todo costo</b>					<b>5,000.00</b>
		<b>Costo/ ud</b>			<b>5,000.00</b>

5.01 Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x4 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL..					
Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL
Suministro y colocacion a todo costo					
Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x4 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL..	1.00	UND	2,600.00	396.61	2,600.00
<b>Sub-Total</b>					<b>2,600.00</b>
		<b>Costo/Ud</b>			<b>2,600.00</b>





5.02 Suministro e Instalación de luminaria ojo de buey 4" (Luz blanca) con dimmer de 9 watts					
Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL
<b>Suministro y colocacion a todo costo</b>					
Suministro e Instalación de luminaria ojo de buey 4" (Luz blanca) con dimmer de 9 watts	1.00	UND	900.00	137.29	900.00
<b>Sub-Total Materiales</b>					<b>900.00</b>
	<b>Costo/Ud</b>				<b>900.00</b>

5.03 Suministro e Instalación de Salidas cenitales					
Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL
<b>Materiales :</b>					
Suministro de tubería de 1/2" SDR-26	1.00	Ud	67.00	10.22	67.00
Caja octagonal	1.00	Ud	35.00	5.34	35.00
Alambre THW #12	45.00	pl	5.63	0.86	253.35
Roseta de Porcelana	1.00	Ud	80.00	12.20	80.00
Curvas plásticas de 1/2"	1.00	Ud	3.41	0.52	3.41
Cinta adhesiva	0.05	Ud	339.84	51.84	16.99
Cemento pvc + 30% desperdicios	0.0125	gl	1,850.00	282.20	23.13
<b>Sub-Total Materiales</b>					<b>478.88</b>
<b>Mano de Obra</b>					
M.O. de Salida Luces Cenitales	1.00	P.A.	800.00		800.00
<b>Sub-Total Mano de Obra</b>					<b>800.00</b>
	<b>Costo/Ud</b>				<b>1,278.88</b>

5.04 Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v Polimero Color blanco					
Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL
<b>Materiales :</b>					
Suministro de tubería de 1/2" SDR-26	1.00	Ud	67.00	10.22	67.00
CAJA RECTANGULAR DE 1/2"	1.00	Ud	21.46	3.27	21.46
Alambre THW #10	42.00	pl	8.00	1.22	336.00
Alambre THW #14	21.00	pl	3.50	0.53	73.50
Tomacorrientes 110v	1.00	Ud	116.82	17.82	116.82
Curvas plásticas de 1/2"	1.00	Ud	3.41	0.52	3.41
Cinta adhesiva	0.05	Ud	339.84	51.84	16.99
<b>Sub-Total Materiales</b>					<b>635.19</b>
<b>Mano de Obra</b>					
M.O. de salida de Tomacorrientes 220v	1.00	P.A.	600.00		600.00
<b>Sub-Total Mano de Obra</b>					<b>600.00</b>
	<b>Costo/Ud</b>				<b>1,235.19</b>

5.05 Suministro e Instalación de Interruptores dobles Polimero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco					
Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL
<b>Materiales :</b>					
Suministro de tubería de 1/2" SDR-26	1.50	Ud	67.00	10.22	100.50
CAJA RECTANGULAR DE 1/2"	1.00	Ud	21.46	3.27	21.46
Alambre THW #12	80.00	pl	5.63	0.86	450.40
Interruptores Sencillos	1.00	Ud	85.00	12.97	85.00
Curvas plásticas de 1/2"	2.00	Ud	3.41	0.52	6.82
Cinta adhesiva	0.05	Ud	339.84	51.84	16.99
<b>Sub-Total Materiales</b>					<b>681.18</b>
<b>Mano de Obra</b>					
M.O. de Por cada salida en tubería de 1/2"	1.00	P.A.	600.00		600.00
<b>Sub-Total Mano de Obra</b>					<b>600.00</b>
	<b>Costo/Ud</b>				<b>1,281.18</b>









5.11 Suministro e Instalación de acometida eléctrica general, en tubería de EMT De Ø1" (Incluye 2 líneas AWG #6 THWN, 1 línea AWG #8 THWN y 1 línea AWG #10 THWN)					
Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL
<b>Suministro y colocación a todo costo</b>					
Suministro e Instalación de acometida eléctrica general, en tubería de EMT De Ø1" (Incluye 2 líneas AWG #6 THWN, 1 línea AWG #8 THWN y 1 línea AWG #10 THWN)	1.00	pl	250.00	38.14	250.00
<b>Sub-Total Materiales</b>					<b>250.00</b>
		<b>Costo/pl</b>			<b>250.00</b>

6.01 Suministro e instalación de piso de vinil machimbrado (ver especificaciones)					
Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL
<b>Suministro y colocación a todo costo</b>					
Suministro e instalación de piso de vinil machimbrado (ver especificaciones)	1.00	m2	1,900.00	289.83	1,900.00
<b>Sub-Total</b>					<b>1,900.00</b>
		<b>Costo/m2</b>			<b>1,900.00</b>

6.02 Suministro e instalación de Zócalos para piso de vinil					
Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL
<b>Suministro y colocación a todo costo</b>					
Suministro e Instalación de Zócalos para piso de vinil	1.00	ml	500.00	76.27	500.00
<b>Sub-Total</b>					<b>500.00</b>
		<b>Costo/ml</b>			<b>500.00</b>

6.03 Resane en pisos en general					
DESCRIPCION	CANT	Ud.	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL
<b>Suministro de Materiales y Mano de Obra</b>					
Resane en pisos en general	1.00	P.A	12,000.00	1,830.51	12,000.00
<b>Sub-Total</b>					<b>12,000.00</b>
		<b>Costo/ P.A</b>			<b>12,000.00</b>

7.01 Suministro y aplicación de Pintura de techo blanco 00					
Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL
<b>Materiales :</b>					
Dos manos Pintura acrílica color azul Satinada Pantone 282 C +10% desp.. Rend=20 m2/gl por mano, aplicación de dos manos	0.11	gl	910.00	138.81	100.10
Materiales menores	1.00	m <sup>2</sup>	4.10	0.63	4.10
<b>Sub-Total Materiales</b>					<b>104.20</b>
<b>Mano de Obra</b>					
Pintura (1er. mano) incl. masilla, lija y piedra	1.00	m <sup>2</sup>	25.00		25.00
Pintura (2da mano) incl. masilla, lija y piedra	1.00	m <sup>2</sup>	25.00		25.00
<b>Sub-Total Mano de Obra</b>					<b>50.00</b>
<b>Equipos:</b>					
Herramientas 5% M.O.	1	Ud	2.95	0.45	2.95
<b>Sub-Total Equipos</b>					<b>2.95</b>
		<b>Costo/ m<sup>2</sup></b>		<b>16.34</b>	<b>187.15</b>







8.04 Suministro e instalacion de planchas de aluminio liso de 2mm, textura de aluminio dekor mod. 350 serrado cruzado fino, en parte frontal del counter de 30cms					
Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL
<b>Suministro e instalacion a todo costo</b>					
Suministro e instalacion de planchas de aluminio liso de 2mm, textura de aluminio dekor mod. 350 serrado cruzado fino, en parte frontal del counter de 30cms	1.00	und	4,000.00	610.17	4,000.00
<b>Sub-Total Suministro e instalacion a todo costo</b>					<b>4,000.00</b>
	<b>Costo/ und</b>				<b>4,000.00</b>



8.05 Suministro e Instalación de Dosificador para Gel Antibacterial, en acero inoxidable, con montura en pared, 500 ml, alta calidad					
Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL
<b>Suministro e instalacion a todo costo</b>					
Suministro e Instalación de Dosificador para Gel Antibacterial, en acero inoxidable, con montura en pared, 500 ml, alta calidad	1.00	und	2,800.00	427.12	2,800.00
<b>Sub-Total Suministro e instalacion a todo costo</b>					<b>2,800.00</b>
	<b>Costo/ und</b>				<b>2,800.00</b>

8.06 Suministro e instalacion de letras en lámina de aluminio compuesto Alucobond (ACM), color Plata, de 4 Pulg. para Letreros de Recepción de Documentos					
Descripción	Cantidad	Unidad	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL
<b>Suministro e instalacion a todo costo</b>					
Suministro e instalacion de letras en lámina de aluminio compuesto Alucobond (ACM), color Plata, de 4 Pulg. para Letreros de Recepción de Documentos	1.00	und	12,500.00	1,906.78	12,500.00
<b>Sub-Total Suministro e instalacion a todo costo</b>					<b>12,500.00</b>
	<b>Costo/ und</b>				<b>12,500.00</b>

8.07 Limpieza continua y final					
DESCRIPCION	CANT	Ud.	P.U. + ITBIS	ITBIS	SUB-TOTAL
<b>Mano de Obra</b>					
Trabajador no calificado	40.00	dias	700.00		28,000.00
Trabajador no calificado	40.00	dias	700.00		28,000.00
<b>Sub-Total Mano de Obra</b>					<b>56,000.00</b>
		<b>Costo/ p.a</b>			<b>56,000.00</b>

